
1 

 

 OKRESNÍ SOUD VE VSETÍNĚ  

 Horní nám. 5, 755 39 Vsetín 

tel.: 571 484 534, 737 247 135, e-mail: kkorenkova@osoud.vst.justice.cz, IDDS: tcpabex 

 

NAŠE ZNAČKA:  25 Spr 305/2025 Krajský soud v Ostravě 

Krajský soud v Ostravě, pobočka 
v Olomouci 

Všem okresním soudům v působnosti KS 
Ostrava 

Vrchní soud v Olomouci 

OS Zlín, KS Brno, pobočka ve Zlíně 
 

VAŠE ZNAČKA:  
 

VYŘIZUJE:  
 

DNE:  24. března 2025 

 

 

 

Vyhlášení výběrového řízení na pozici asistenta soudce Okresního soudu ve Vsetíně pro 
trestní úsek 

 

 

V příloze předkládáme dokumenty týkající se výběrového řízení na obsazení pozice asistenta 
soudce Okresního soudu ve Vsetíně pro trestní úsek s žádostí o jejich zveřejnění.  

 

 

S pozdravem  

 

 

 
JUDr. Pavel Kotrady v. r. 
předseda okresního soudu 
  

 

 

 

    

Přílohy:  

Informace k výběrovému řízení 

Přihláška k výběrovému řízení 

 

 

 

Za správnost vyhotovení: Pavla Meluzínová 



2 

 

Spr 305/2025 

 

Okresní soud ve Vsetíně 
Horní náměstí 5 
755 39 Vsetín 

 

Okresní soud ve Vsetíně 

vyhlašuje výběrové řízení 

na obsazení pozice asistenta soudce pro trestní úsek 
 

Nezbytné předpoklady pro výkon funkce asistenta soudce: 
- státní občanství České republiky 
- plná svéprávnost 
- trestní bezúhonnost 
- zdravotní způsobilost 
- dobrá znalost českého jazyka 
- ukončené vysokoškolské vzdělání v magisterském studijním oboru práva na vysoké škole 

v České republice ke dni nástupu do práce 
- praktická znalost práce na PC 
- komunikační dovednosti, samostatnost a flexibilita, vlastní iniciativa. 

 
Náplň práce:     

- výkon jednotlivých úkonů soudního řízení na základě pověření soudce, pokud tak stanoví 
zvláštní zákon nebo rozvrh práce, či jiný právní předpis 

- podílení se na rozhodovací činnosti soudu v rozsahu stanoveném zvláštním právním 
předpisem pro vyšší soudní úředníky. 

 
 
Platové zařazení: 13. platová třída (v rozsahu od 33.280,00 Kč, což představuje zaručený 
plat pro 13. platovou třídu pro rok 2025 až 44.770,00 Kč – dle délky započitatelné praxe) 
 
Nástup do pracovního poměru možný od 5/2025, případně dle dohody. Pracovní poměr bude 
sjednán na dobu určitou s možností prodloužení (nebo sjednání na dobu neurčitou) v závislosti 
na limitu rozpočtově zajištěném počtu zaměstnanců soudu na rok 2026 a dále. 
 
Místem výkonu práce je budova Okresního soudu ve Vsetíně (Horní náměstí 5, 755 39 Vsetín). 
 
Co nabízíme: 
     -  pružná pracovní doba 
     -  200 hodin dovolené 
     -  pět dnů indispozičního volna za rok (tzv. sick days) 

-  možnost osobního příplatku po zapracování 
-  peněžitý příspěvek na stravování ve výši 120,00 Kč za každý odpracovaný den 
  -  příspěvek zaměstnavatele z FKSP na produkty důchodového spoření (nyní 400,00 

Kč/měsíc), na benefitní kartu (nyní 4.000,00 Kč/rok) 
-  vzdělávací aktivity na Justiční akademii v Kroměříži v rámci pracovní doby, případně 

další vzdělávání v dané oblasti 



3 

 

-  týmová práce se soudci. 
 
K přihlášce k účasti ve výběrovém řízení uchazeč/ka předloží: 

-    strukturovaný životopis včetně kontaktních údajů 
-    ověřenou kopii dokladu o požadovaném dosaženém vzdělání 
-  výpis z rejstříku trestů (ne starší než dva měsíce) – bude vyžadován až při podpisu       

pracovní smlouvy 
-   doporučení od předchozích zaměstnavatelů (jsou-li k dispozici) 
-    poskytnutím svých osobních údajů zahrnutých do strukturovaného životopisu dáváte 

souhlas se zpracováním osobních údajů dle Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 
2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním 
osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné 
nařízení o ochraně osobních údajů) (dále jen „GDPR“) a zákonem č. 110/2019 Sb., o 
zpracování osobních údajů, v platném znění, dále dáváte souhlas s tím, že po skončení 
výběrového řízení budou listiny obsahující osobní údaje skartovány. Udělený souhlas máte 
právo kdykoli odvolat. V takovém případě se však již nadále nemůžete účastnit výběrového 
řízení.  

    
Termín pro podání přihlášky je stanoven do 15. 4. 2025 včetně. Do stanoveného termínu je 
třeba doručit PÍSEMNĚ podepsanou přihlášku se všemi požadovanými podklady na adresu:  
Okresní soud ve Vsetíně, Horní náměstí 5, 755 39 Vsetín, k rukám Mgr. Bc. Kateřiny Kořénkové. 
Přihláška je podána včas, pokud je poslední den lhůty, tzn. 15. 4. 2025, podána na podatelně 
soudu či na poště. 
 
Obálka nechť je označena „výběrové řízení na pozici asistenta soudce – NEOTEVÍRAT“.   
 
Součástí výběrového řízení, které slouží k výběru nejvhodnějšího kandidáta/kandidátky, bude 
pohovor před komisí určenou předsedou Okresního soudu ve Vsetíně. Termín výběrového 
řízení bude po uplynutí lhůty pro podání přihlášek telefonicky sdělen. Výběrové řízení pak 
proběhne v budově Okresního soudu ve Vsetíně, na adrese Horní náměstí 5, 755 39 Vsetín.  
 
Předseda Okresního soudu ve Vsetíně si vyhrazuje možnost zrušit vyhlášené výběrové řízení 
kdykoliv v jeho průběhu bez udání důvodu. Přihlášky a jejich součásti nebudou neúspěšným 
uchazečům/kám vráceny. Podle § 36a odst. 2 zákona č. 6/2002 Sb., o soudech a soudcích etc. 
asistenta jmenuje předseda soudu na návrh soudce, ke kterému bude asistent přidělen. Soudce, ke 
kterému má být asistent přidělen, je členem výběrové komise. 
 
Okresní soud ve Vsetíně podporuje rovnost žen a mužů a diverzitu v rozhodovacích pozicích. 
Z toto důvodu vítáme zájem žadatelek a žadatelů.  
 
Informace o průběhu výběrového řízení podá: Mgr. Bc. Kateřina Kořénková, ředitelka správy 
Okresního soudu ve Vsetíně, tel. č. +420 737 247 135. 
 
Tato nabídka nezakládá povinnost uzavření pracovně-právního vztahu. 
 
Vsetín 24. března 2025 
                                                                                                  
JUDr. Pavel Kotrady 
předseda okresního soudu 

  



4 

 

Přihláška 
 
 
 
do výběrového řízení na pozici asistenta soudce Okresního soudu ve Vsetíně pro trestní 
úsek vyhlášeného dne 24. 3. 2025, Spr 305/2025 
 
 
Titul, jméno, příjmení: 
 
 
Adresa trvalého bydliště: 
 
 
Adresa kontaktní, je-li odlišná od místa trvalého bydliště: 
 
 
Datum narození: 
 
 
Telefon: 
 
 
E-mail: 
 
 
Dosavadní praxe: 
 
 
K přihlášce připojuji: 
 

a) strukturovaný životopis 

b) úředně ověřenou kopii dokladu o dosaženém vzdělání. 

 
Podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů, v platném znění a dle Nařízení 
Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob 
v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů) (dále jen „GDPR“), souhlasím 
se shromažďováním, zpracováním a uchováváním mých osobních údajů Okresním soudem 
ve Vsetíně v rozsahu nezbytném pro realizaci výběrové řízení na obsazení pozice asistenta 
soudce. Beru na vědomí, že po skončení výběrového řízení budou listiny obsahující 
osobní údaje skartovány.  
 
 
 
 
V ………………………………. dne …………………………………… 
 
 
Podpis uchazeče ………………………………………………………….. 
 


